lù viam ostendit, quā sit eundum, & ipsa tamen est immobilis? mirari igitur nolite, me vobis viam ostensurum ad Romanam eloquentiam, quam ipse nondum didici. Sin verò cum seculo hoc NOSTRO insanire malueritis, hora II. in Auditorio Philosophorum me conveniatis. Describam Oratores nostros, non quales esse debent, sed quales sunt. Non equidem sum Dictator in republi-
ca bona mentis, nec tanquam Prator accepi juris dicendi potesta-
tem, sed si extraordinarii homuncionis suffragia valerent, dice-
rem utile esse, ut aut inepti illi homines non nascerentur, aut uxo-
res non ducerent, aut à scholis exularent, ne ineptiæ propagaren-
tur, quibus auditorium quandog impletur, non animus ingeniosi
auditoris. Os̄ia nos præteritos redderet mihi Deus! Irem, discere
vobiscum, quæ me jam ignorare pœnitit & pudet. Sequimini
modo, amici, aut si mavultis, fratres & commilitones. Habebitis
me si non ingenii aut doctrina, saltem diligentia exemplum. Par
mihi adhuc vobiscum discendi necessitas est. Tantum est quod
ignoramus. Valete. Dab. Marpurg. M. Jun. 1638.

O R A T I O.

Uid exspectatis Auditores? Unde exordi-
ar? à terminis Philosophicis? vel contro-
versiis aliis? Hoc unum scio me nihil sci-
re. Cur? Quia alii sciunt omnia. Nihil ha-
beo, quod vobis proponam præter inepti-
as meas. Creditis vos alios sapientiā superare? si putatis,
jam stultis stultiores estis. Nam primus stultiq; gradus est,
aliis se præferre. Si quid mihi creditis, plures sunt stulti in

B

mundo

in mundo, quām syllabæ in Calepino. Et est quædam sapientiæ pars, furere cum insanientibus & seculi moribus morem gerere. Cicero olim librum conscripsit de perfecto Oratore. Librum hunc ad Garamantas & Indos relegate. Discite autem ex me, quomodo agendæ sint partes Oratoris inepti, ne seculo huic impares sitis. Aperite aures, sicuti Advocati laxare solent erumenas suas. Tradam vobis regulas aliquot, quas si observaveritis, Oratores eritis citius, quām coquuntur asparagi. Primo quod felix faustumq; sit, quicunque te institutioni meæ submittere cupis, fac ut sis in primis temerarius, impudens, audax. His armis si instructus fueris, satis te doctum putabo. Nam pretiosissima ludi mei supellex est ignorantia. Deinde affer tecum Stentoris validissimam vocem, semper aut cantillantem aut ululantem. Ne antiquæ literaturæ nescius videaris, Latiniora quædam verba colligas, quæ semper in ore habeas. De cæteris ne sis sollicitus. Omnia ut nummos melioris notæ, tua venditabit impudentia. Antiqua, obsoleta, peregrina verba, qualia Ewandri mater loquebatur, ex antiquario Laurenbergii vel Lubini studiosè colligas, & magnâ linguæ volubilitate in adstantes intorqueas, ut illi te venerentur tanquam hominem è cælo lapsum. Semper in ore habeas, crembala, sistra, lobas, berecynthia, crusmata, cannas, & alia quæ non intelligeret Senex Numa, nisi divinantis Egeriæ vaticinia consulseret. Si verborum penuria ægrotas, protinus finge verba pro arbitrio tuo. Si barbarismus aut solœcismus exciderit, confessim in promptu sit nomen Poëtæ aliquujus vel Scriptoris aliujus, qui nec est nec fuit unquā in rerum natura. Cita Enniū vel Pacuvium aliosq; qui aut non sunt